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Institute of Ecology, . Polish Academ y of Sciences 
- 25 years of activities (1952-1977)

1. Kró lka hi stor ia , ew olu cj a pr ob le m at yk i bad aw czej

Ważniejsze fakty z 25-letnie j historii Ins tytu tu przeds tawiają się 
następująco:

— 1952 r.: powstanie Ins tytu tu (początkowo Zakładu! Ekologii jako 
placówki Polskiej Akademii Nauk, z siedzibą w Warszawie.

Rys. 1. Siedziba central i Insty tut u Ekologii w Dzdekanowie Leśnym (fot. K. Lusoge)
The seat of head office of the  Insti tut e of Ecology at  Dziekanów Leśny (photo 

K. Dusoge)



33 4 ELIG IU SZ  PIE C ZY Ń SK I

— 1953 r.: rozpoczęcie wydawania czasopisma „Ekologia Polska” (do 
1970 r. —- pismo Komitetu Ekologicznego PAN).

— 1957 r.: rozwój ilościowy kad ry osiąga poziom ok. 50 pracowni
ków naukowych.

— 1960 r.: przyłączenie do Ins tytutu  (Zakładu) Stacji  Hydrobiolo- 
gicznej w Mikołajkach (poprzednio placówki Ins tytutu  Biologii Doświad
czalnej im. M. Nenckiego PAN).

— 1965 r.: przyłączenie  do Ins tytutu  (Zakładu) Stacji  Agroekologii 
w Turwi (poprzednio placówki Zakładu Dendrologii i Pomologii PAN 
w Kórniku).

— 1970 r.: powstan ie przy Insty tucie (Zakładzie) Stud ium Dokto
ranckiego, na które  przy jmuje się corocznie kilka-kilkanaście osób.

— 1971 r.: dotychczasowy Zakład  otrzymuje  prawa i status Insty
tutu . Przeniesien ie cen tral i Ins tytutu  Ekologii z Warszawy do Dzieka- 
nowa Leśnego, w związku z zakończeniem budowy nowej siedziby 
(rys. 1).

— 1972 r.: rozwój ilościowy kadry przekracza poziom 100 pracow
ników naukowych. Uzyskanie przez Ins tytu t prawa nadawania stopni 
doktorskich.

— 1974 r.: przyłączenie do Ins tytutu  Zakładu Bioenergetyki  Ekolo
gicznej (poprzednio placówki Ins tytutu  Biologii Doświadczalnej im. 
M. Nenckiego PAN).

. — 1975 r.: kwa rtalnik „Polskie Archiwum Hydrobiologii” staje się 
pismem Ins tytutu  Ekologii (poprzednio — pismo Ins tytutu  Biologii Do
świadczalnej im. M. Nenckiego PAN). Rozpoczęcie wydawania nowego 
pisma Ins tytutu  — „Polish Ecological Studies”.

Rys. 2. St ac ja  Ant ar ktyc zn a im. Hen ry ka  Arcto ws kie go  na wy spi e Kin g Georg e . 
(fot. M. Wiśniewski )

The Ar cto ws ki Ant ar ct ic  St at ion on the  King Georg e Isl and (photo  M. Wiśniewski )
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— 1977 r.: założenie na wyspie King George Stacji Antarktycznej 
im. Henryka Arctowskiego (rys. 2). Uzyskanie przez Insty tut prawa prze
prowadzania przewodów habil itacyjnych .

Założycielem i pierwszym dyrektore m Instytutu (Zakładu) był prof, 
dr Kazimierz Tarwid  (1952—1956), następnie funkcję  tę sprawował prof, 
dr Kazimierz Petrusewicz (1956—1973), który  miał wielki wkład w roz
wój Instytutu i ugru ntow anie  jego pozycji na arenie międzynarodowej. 
Od 1973 roku dyrektorem Ins tytutu  jest prof, dr Romuald Z. Klekowski.

Pierwsze lata działalności  naukowej Instytutu to okres badań po
pulacyjnych i biocenotycznych (1952—1962). Wtedy to nawiązano ścisłą 
współpracę z szeregiem placówek naukowych (m.in. z Uniwersytetem 
Warszawskim, Instytut em Rybactwa Śródlądowego, Uniwersytetem Ja 
giellońskim), która  utrzym uje  się do dziś. W 1963 roku rozpoczęto ba
dania w zakresie produktywności biologicznej (początkowo w dziedzinie 
hydrobiologii). W 1964 roku  Ins tytut Ekologii PAN włączył się do prac 
Międzynarodowego Prog ramu Biologicznego, stając się placówką prze
wodnią w zakresie badań produkcyjnych. Badania te, początkowo obej
mujące produk tywność populacj i i zespołów, na przełomie lat sześć
dziesiątych i siedemdziesiątych przekształciły się w badania ekosyste- 
mowe. W ramach Program u koordynowano prace w skali krajowej 
(problem ,,Produktywność ekosystemów”, skupiający ok. 50 placówek), 
a także niektóre prace w skal i międzynarodowej (np. badania nad drob
nymi ssakami czy ptakami ziarnojadami).

O dużej roli, jaką odegrał Ins tytut Ekologii w okresie trwania Mię
dzynarodowego Programu Biologicznego, świadczyć może współudział 
w zorganizowaniu szeregu ważnych międzynarodowych sympozjów po
święconych tematyce: produk tywność ekosystemów lądowych (Jabłonna, 
1966 r.), produktywność wód słodkich (Kazimierz Dolny, 1970 r.), owa
dy socjalne (Warszawa, 1970 r.), środowiska podmokłe (Mikołajki,
1972 r.), produk tywność ekosystemów trawiastych (Dziekanów Leśny,
1973 r.), produktywność populacji drobnych ssaków (Dziekanów Leśny, 
1973 r.), ptaki ziarnojady (Dziekanów Leśny, 1973 r.). O roli tej świadczy 
także fakt, że pracownicy Ins tytutu  byli współautorami kilku podręczni
ków metodycznych i opracowań syntetycznych MPB.

Jeszcze w czasie trwania Międzynarodowego Program u Biologicznego 
(formalnie zakończonego w 1974 r.) Instytu t rozpoczął prace w zakresie 
problemu węzłowego nr 09.1.7 „Zwiększenie produkcji biomasy poprzez 
badania nad produktywnością ekosystemów” (1971—1975). W ramach 
tego problemu Ins tytut koordynował prace badawcze ok. 50 krajowych 
placówek naukowych. Prace te stanowiły natura lną  kontynuac ję proble
matyki MPB, z przesunięciem pun ktu  ciężkości na zagadnienia ochrony 
i racjonalnego wykorzystania środowiska.

W ramach współpracy Akademii Nauk krajów socjalistycznych In
stytut Ekologii (wespół z Zakładem Ekologii Zwierząt Uniwersyte tu Ja
giellońskiego) zorganizował szkołę letnią RWPG „Produktywność eko
systemów i bioenergetyka  ekologiczna” (Dziekanów Leśny — Kraków — 
Mikołajki, 1975 r.), a także  sympozja na temat pestycydów i bioindy- 
kacji gleby (Dziekanów Leśny, 1975 r.).

Z kolei w 1976 roku rozpoczęto prace w zakresie podprobłemu węzło
wego nr  10.2.10 „Przyrodnicze podstawy gospodarki środowiskiem”. 
W ramach tego podprobłemu, przewidzianego na lata 1976—1980, In
stytu t koordynuje działalność  badawczą ok. 90 krajowych placówek nau
kowych. Główną treść podprob łemu stanowią badania nad ekologią



336 E L IG IU SZ  P IE C Z Y Ń SK I

krajobrazu (fizjocenozy), dla stworzenia przyrodniczych podstaw racjo
nalnego zagospodarowania, ochrony i wykorzystan ia naturalnego śro
dowiska człowieka. Część tej tem atyki objęta jest współpracą między
narodową w ramach  RWPG, programu ,,Człowiek i biosfe ra’’ (MAE), 
i bezpośrednią z różnymi placówkami zagranicznymi.

Dorobek naukowy Ins tytutu  Ekologii w latach 1952—1976 to — 
według szacunkowych obliczeń — ok. 2200 publikacji, w tym ok. 70% 
stanowią oryginalne  prace, rozprawy i arty kuły naukowe. Znaczną część 
prac opublikowano w wydawanych przez Ins tytu t czasopismach; począt
kowo publikowano głównie w ,,Ekologii Polskie j”, a następnie także 
w ,,Polskim Archiw um Hydrobiologii” i w „Polish Ecological Stud ies” . 
Prezentowano je rówmież na wielu ważnych międzynarodowych kongre
sach, konferencjach i sympozjach.

2. A ktu al na st ru ktu ra  o rg an iz acy jn a  
i p ro ble m at yka b a d a w c z a

DYREKCJA: dyrektor — prof, dr hab. Romuald Z. Klekowski, za
stępca dyrektora do spraw  naukowych — doc. dr hab. Zofia Fischer- 
-Malanowska, zastępca dyrektora  do spraw ogólnych — dr hab. Stefan 
Mirosław Janion,  zastępca dyre ktora do spraw  administracyjno-ekono
micznych — mgr Janusz  Brzozowski.

RADA NAUKOWA: przewodniczący — prof, dr Włodzimierz Mi
cha jłow, 30 członków. ' J

ADRES centrali Ins tytu tu (siedziba większości zakładów): Dziekanów 
Leśny (k. Warszawy), 05—150 Łomianki.

I. ZAKŁAD BIÓCENOLOGII. Kierownik: doc. dr hab. Tadeusz Tra 
czyk, 19 pracowników naukowych. Główną problematykę Zakładu sta
nowią badania  stru ktu ry i funkcjonowania ekosystemów jako elementów 
składowych krajobrazu  (fizjocenozy), ze zwróceniem szczególnej uwagi 
na obieg mater ii i przepływ energii. Analizowana jest przy tym rola po
szczególnych poziomów troficznych w krążeniu materii oraz problem 
stabilności ekosystemów w zależności od stopnia  ich zróżnicowania 
i struk tur y przest rzenne j krajobrazu . W zakresie  przepływu energii  
■i krążenia mater ii dużą uwagę zwraca się na oddziaływania między- 
ekosystemowe oraz współzależności układów biocenotycznych i hydrolo
gicznych. Modelowymi obiektami badań  są fizjocenozy leśne i rolnicze 
Pojezierza Mazurskiego, dobrze scalone hydrologicznie zlewniami po
szczególnych .jezior.

II. ZAKŁAD AGROCENOLOGII. Kierownik: dr hab. Cecylia Bajan, 
18 pracowników naukowych. Zakład analizuje kierunki  zmian zacho
dzących w zespołach roślinnych i zwierzęcych w agrocenozach w wa
runkach intensyfikacji rolnictwa i zanieczyszczeń przemysłowych oraz 
prowadzi  badania nad ekologicznymi podstawami biologicznego zwal
czania szkodników roślin. Badaniami objęte; są grzyby owadobójcze.

pasożyty owadów, roztocza glebowe, owady pasożytnicze i ich żywiciele.
III. ZAKŁAD HYDROBIOLOGII. Kierownik: doc. dr hab. Anna 

Hillbricht-Ilkowska,  9 pracowników’ naukowych. Zakład zajmuje się 
problematyką szeroko pojętych przeobrażeń ekologicznych jakim pod
legają zbiorniki wodne pod wpływem użytkowania  gospodarczego, jak
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też pod wpływem różny oh zabiegów przeciwdziałających niekorzystnym 
skutkom tego użytkowania. Szczególnie intensywnie badane są problemy 
eutrofizacji wód na skutek intensyfikacji rolnictwa, hodowli (w tym 
ryb) i zrzutu ścieków, problemy wpływ u wód podgrzanych i introdukcji 
ryb (m.in. ryb roślinożernych), itp. Badania mają charakter komplek
sowy, dotyczą struktury różnych zbiorowisk organizmów, jak też pro
cesów funkcjonowania ekosystemu wodnego ze szczególnym uwzględ
nieniem krążenia materii w zbiorniku i zależnośói między zbiornikiem 
a zlewnią. Prowadzone są badania intensywne w wybranych zbiornikach, 
szczególnie w zakresie roli zbiornika w krążeniu materii w krajobrazie, 
badania ekstensywne (typu „monitoring”) stanu jakości wód, jak też 
różnorakie badania eksperymentalne in situ nad wpływem czynników 
imitujących działania gospodarcze (dopływ materii, wyłów , introdukcja 
ryb). Głównym obiektem zainteresowań są jeziora Pojezierza Mazur
skiego.

IV. ZAKŁAD POPULACJI . Kierownik: dr hab. Stefan Mirosław
Janion, 19 pracowników naukowych. Głównym celem badań Zakładu 
jest stworzenie teoretycznych podstaw funkcjonowania populacji w fi- 
zjocenozie. Badania uwzględniają mechanizmy regulacyjne populacji 
poddanych wpływom gospodarki człowieka i obejmują analizę zmian 
struktury i organizacji populacji. Badania prowadzone są w różnych, 
mniej lub bardziej zmienionych przez gospodarkę warunkach środowi
skowych. Obiektem badań są głównie drobne gryzonie a także zwierzyna 
łowna, ptaki i stonka ziemniaczana (Leptinotarsa decemlineata).

V. ZAKŁAD BIOENERGET YKI EKOLOGICZNEJ. Kierownik: prof, 
dr hab. Romuald Z. Klekowski, 22 pracowników naukowych. Zakład 
prowadzi badania nad rolą zwierząt  w przepływie energii i krążeniu 
materii w krajobrazach (fizjocenozach) będących pod różną presją dzia
łalności gospodarczej człowieka. Tereny badawcze znajdują się na Po- 
jezierzu Mazurskim, na Górnym Śląsku oraz w okolicach Warszawy. 
W oparciu o ekologiczne metody terenowe i laboratoryjne rozwijany 
jest kierunek badań bioindykacyjnych, dla oceny czynników antropo- 
gennych modyfikujących i uszkadzających środowisko. Prowadzi się 
ponadto eksperymenty laboratoryjne mające na celu rozwiązanie spe
cjalnych zagadnień metodycznych z zakresu bioenergetyki.

VI. ZAKŁAD BIOLOGII ROLNEJ (60— 809 Poznań, ul. Świerczew
skiego 19). Kierownik: prof, dr hab. Lech Ryszkowski, 18 pracowników 
naukowych. Zakład prowadzi kompleksowe badania dotyczące biologicz
nych podstaw funkcjonowania środowiska znajdującego się pod wp ły
wem intensyfikacj i rolnictwa, w celu rozpoznania oraz prognozowania 
przemian zachodzących w obrębie pól uprawnych i krajobrazu rolni
czego. Szerokie tło ekologiczne badań umożliwia ocenę skutków zabiegów 
gospodarczych, a więc ustalenie zasad optymalizacji  kierowania ekosyste
mami polnymi zarówno z punktu widzenia produkcji, jak i ochrony 
środowiska. Badania prowadzone są w krajobrazie rolniczym (pola 
uprawne, łąki, zadrzewienia śródpolne, kanały  melioracyjne, zbiorniki 
wodne) i zmierzają do uzyskania całościowych ocen przepływu energii 
w agroekosystemach, oceny roli zwierząt, w krążeniu materii, znaczenia 
zadrzewień śródpolnych, itp.

W skład Zakładu wchodzi biblioteka oraz Muzeum Przyrodnicze.
STA CJA  TERENOWA W TURWI (64—003 Turew). -Kierownik: dr 

Jerzy Karg. Stacja stanowi bazę terenową badań Zakładu, prowadzo
nych w krajobrazie rolniczym Wielkopolski (rys. 3).
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iBifiia

Rys. 3. Siedzib a Sta cj i Te reno wej  w Tur wi (fot. J. Ka rg) 

The seat  of Field  St at io n at  Tur ew  (ph oto  J. Ka rg)

VII. ZAKŁAD  BAD AŃ POLA RNYCH. Kierownik: doc. dr hab. Sta
nisław Rakusa-Suszczewski, 5 pracowników naukowych. Główną pro
blematyką Zakładu są podstawowe badania środowiska abiotycznego 
i zesi iłów organizmów w rejonach polarnych Arkty ki i Antarktyki. 
Celem tych badań jest stworzenie naukowych podstaw polskiej działal
ności w celu wykorzystania i ochrony zasobów żywych Południowego 
i Północnego Oceanu Lodowatego. Badania mają charakter komplekso
wy, obejmują charakterystykę hydrologiczną, hydrofizyczną, hydroche
miczną i hydrobiologiczną środowiska, ze szczególnym uwzględnieniem 
procesów krążenia materii i struktury zespołów organizmów stanowią
cych potencjalny obiekt wykorzystania przemysłowego.

VIII. STA CJA  AN TARK TYCZNA  im. HEN RYKA ARCTOWSKIEGO 
NA WYS PIE KING GEORGE. Kierownik: doc. dr hab. Stanisław Ra
kusa-Suszczewski. Stacja (założona w lutym 1977 r.) ma za zadanie 
umożliwienie działalności naukowo-badawczej w Antarktyce.

dr WłodzimierzIX. PRACO WNIA BIOGEOCHEMII. Kierow nik 
vacz, 3 pracowników naukowych. Głc 
: poznanie prawidłowości krążenia w

nych (makro- i mikroelementy) w obrębie ekosystemów lądowych i wod
nych oraz wymiany między ekosystemami. Uwzględnia się wpły w gospo
darki człowieka na tempo oraz kierunki  krążenia elementów chemicz
nych. Równolegle z działalnością naukową Pracownia wykonuje szereg 
prac usługowych dla innych jednostek organizacyjnych Instytutu.

x . pracownia Środowisk podmokłych  ( ii — 730 Mikołaj
ki). Kierownik: doc. dr Andrzej Szczepański, 8 pracowników nauko
wych. Pracownia prowadzi badania z zakresu ekologii środowisk pod-



IN STYTU T EKOLO GII  PAN W 25-L ECIE D ZIA ŁALN O ŚCI 339

mokłych, koncentrując się na zagadnieniach produktywności makro- 
fitów i określając ich rolę w zbiornikach wodnych. Analizuje się znacze
nie makrofitów w tworzeniu stref granicznych, rozdzielających eko
systemy wodne i lądowe, ocenia znaczenie makrofitów w bilansie bio- 
pierwiastków oraz analizuje udział makrofitów w kształtowaniu bilansu 
wodnego zbiorników. Prowadzi się także badania nad zależnościami 
wewnątrz- i międzygatunkowymi u makrofitów (interferencja i alłelo- 
patia). Kilka  modelowych gatunków (Phragmites communis, Stratiotes 
aloides, Myriophyllum spicatum) badanych jest w szerszym zakresie, 
z uwzględnieniem różnych aspektów ich autekologii.

XI. PRAC OWNIA ST AT YS TY KI  I MODELOWANIA. Kierownik: 
vacat, 2 pracowników naukowych. Działalność Pracowni skupia się na 
konstruowaniu modeli matematycznych zjawisk i procesów ekologicz
nych oraz na udzielaniu konsultacji pracownikom naukowym Instytutu.

XII. DZIAŁ PLANOW ANIA I KOOR DYNA CJI BADAŃ NAUK O
WYCH. Kierownik: dr Alina Scibor-Marchocka. Dział opracowuje pod 
względem formalnym i finansowym plany, umowy, raporty i sprawo
zdania odnoszące się do podejmowanych i koordynowanych przez In
stytut problemów badawczych.

Rys. 4. Siedzib a St ac ji Te reno wej  (w głębi) i Pr ac ow ni  Środow isk  Po dm ok łych  
(z pr aw ej ) w M ik oł ajka ch  (fot. J.  I. Rybak )

The se at  of Fie ld St at io n (in th e ce nt re ) an d W etl an d Re search  Lab or at or y (on 
the righ t)  a t M ikołajki  (photo  J. I. Rybak )

XIII. DZIA Ł WYDAWNICTW I BIBLIOTEKA. Kierownik: doc. dr 
hab. Eligiusz Pieczyński. Głównym zadaniem Działu jest koordynacja — 
merytoryczna i formalna —  działalności redakcji trzech pism ekolo
gicznych wydawanych przez Instytut, a mianowicie ,,Ekologii Polskiej” 
(kwartalnik, prace oryginalne), „Polskiego Archiwum Hydrobiologii”



340 EL IG IU SZ  PI EC ZY ŃS KI

(kwartalnik, prace orygina lne) i ,,Polish Ecological Studies” (wydaw
nictwo nieperiodyczne, syntezy i monografie). Koordynacja ta obejmuje 
również działalność związanej z Instytutem redakcji pisma „Wiadomości 
Ekologiczne” (kwartalnik wydawan y przez Komitet Ekologii PAN, ar ty 
kuły i referaty) .

BIBLIOTEKA (kierownik:  mgr Regina Reda). Posiada 1742 tytuł} 
czasopism (26600 wolumenów) i 33900 wolumenów książek. Prowadzi 
wymianę czasopism i publ ikacj i z 655 bibliotekami w 67 krajach świata.

XIV. STACJA TERENOWA W MIKOŁAJKACH (11—730 Mikołajki). 
Kierownik: Grzegorz Kwiatkowski. Do 1973 r. — Stac ja Hydrobiolo-  
giczna. Obecnie stanowi  bazę- terenową lądowych i wodnych badań 
Ins tytutu  prowadzonych na Pojezierzu Mazurskim (rys. 4).

S u m m a r y
A brie f history, evolution of approaches and resea rch problems, and organiza

tion stru cture of the Inst itute of Ecology are given.
The Inst itute  {at first  — the Department) was established within the Polish 

Academy of Sciences in 1952 under the direction of Prof. Dr. Kazimierz Tarwid. 
Prof. Dr Kazimierz Petrusewicz was appointed  nex t {1956—1973) and he con
tribu ted greatly to the development of the Inst itute  and its significance in the 
scientific world. Since 1973 Prof. Dr. Romauald Z. Klekowski is in charge of the 
Institute.

The first  years of scientific activity of the Ins titu te were mainly population 
and biocenotic studies (1952—1962). In 1963 the resea rch on biological produc tivity 
{carried out at first in the  field of hydrobiology) began. Since 1964 the Inst itute  
of Ecology has partic ipated in the activities  of the Internat iona l Biological Pro 
gramme and became a leading centre as regards studies on productivity  in the- •
country. This research at  firs t only on productivity  of populations and com- 
muni ties evolved into the research on ecosystem product ivity. During the In-1 ,1 . ‘1 J * .-Af.i4 " • • U . J .  .1 -’e Iternational Biological Program me the Inst itute carried out the researches within 
the key project (No. 09.1.7) “The increase  of production of biomass through 
investigat ions of the productivity of ecosystems’’ (1971—1975). This was a natura l 
continuation of IBP with special atten tion to the protection and ratio nal manage
ment of the environment. In 1976 w’orks within the key subproject (No. 10.2.19) 
“Ecological basis for environmental management” began. The Inst itute  coordinates 
the researches of about 90 Polish scientific institu tes. The problem deals mainly 
with landscape ecology (physiocenoses) in order to create ecological basis for 
rational management, protection and utilization of natu ral environment. The 
inte rnat iona l cooperation of socialist countries, the Program me “Man and the 
Biosphere” (MAB), and direct cooperation with various foreign research centres 
are partly included in the key subproject .

In the period 1952—1976 the Ins titu te of Ecology published  about  2200 works, 
of which 70% are original papers, monographs and scientific articles. The majo rity 
of them was published in “Ekologia Polska” (Polish Journal  of Ecology), and 
also in “Polskie Archiwum Hydrobiologii” (Polish Archives of Hydrobiology) and 
in “Polish Ecological Studies”.

The organization stru cture of the Inst itute  (head office: Dziekanów Leśny 
near Warsaw, 05—150 Łomianki) is as follows:

I. Depa rtment of Biocenology. Head: Docent Dr. Tadeusz Traczyk, 19 scientists.
II. Department of Agroconology. Head: Dr. Cecylia Bajan, 18 scientists.
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II I.  D ep ar tm en t of Hyd robiolog y.  Hea d:  Do cent Dr. Ann a Hill br icht -I lk ow sk a,  
9 sc ien tis ts.

IV. D ep ar tm en t of Po pu la tio ns . Hea d:  Dr.  St ef an  Miro sła w Ja nion , 19 
sc ient ist s.

V. D ep ar tm en t of Ec olog ica l Bi oe ne rget ics. Hea d:  Prof . Dr. Ro mu ald  Z. Kl e- 
kowstei, 22; sc ient is ts .

VI. D ep ar tm en t of Ag robiolog y (60-----809 Po znań , Św ier czew skieg o 19) and
Fie ld St at io n at  Ture w  (64—003 Tu rew). Hea d:  Prof . Dr. Lech Ry szk ow ski . 18 
sc ien tis ts.

VI I. D ep ar tm en t of Pol ar  Res ea rch.  Hea d:  Do cent Dr. Sta ni sł aw  Ra ku sa - 
-Suszczews ki,  5 sc ient is ts .

VIII. Arc towsk i A nta rc ti c Sta tion  on  th e  King  Ge orge  Is land . He ad : Docen t 
Dr. S ta ni sł aw  Rak us a- Su sz cz ew sk i.

IX. Biog eochem ica l Lab or at or y.  Hea d:  Dr. Włod zim ier z Law’acz, 3 sc ien tis ts.
X. W et la nd  Res ea rch Lab ora to ry  (11—30 Miko łajki) . Hea d:  Do cent Dr. An drz ej 

Sz czepańsk i, 8 sc ient ist s.
XI . Lab or at or y of S ta ti st ic s an d Modell ing . Hea d:  va ca nc y,  2 sc ient ist s.
XII.  Se cti on  of Pla nn in g an d Coo rd inat ion of Sc ient ifi c Re sea rch . He ad: Dr. 

Alin a Sc ibor -M arch oc ka .
X II I.  Se cti on  of Pub lica tion s an d th e L ib ra ry . Hea d:  Do cent Dr. Eligiusz

XIV. Field  St at io n at  M ik oł ajki  (11—-730 Mikołajk i).  Hea d:  Grzeg orz  K w ia t
ko ws ki . . . a I ’ a ! i  i B ■ I t I 1 1 t I


